



## **Parashat V'Zot HaBerachah** **From God's image to the Man of God** **Rabbi Shai Finkelstein**

### **דברים פרק לד פסוק יב**

ולכל היד החזקה ולכל המורא הגדול אשר עשה משה לעיני כל-ישראל:

### **מדרש תנאים על ספר דברים ל"ד פסוק יב**

ולכל היד החזקה אלו עשר מכות שהביא המקום על המצרים במצרים שנ' בהם (שמות י יב עיי"ש) נטה את ידך על ארץ מצרים:  
ולכל המורא הגדול אלו ענני הכבוד שהיו מקיפות את ישראל ואומות העולם רואין אותן והשכינה עליהן:  
ד"א ולכל היד החזקה דכתיב (שם יז יא) והיה כאשר ירים משה ידו:  
וכל המורא הגדול דכתיב (שם לד ל) וייראו מגשת אליו:  
ד"א ולכל היד החזקה זו מכת בכורות:

### **ספורנו**

ולכל היד. שפעל האל על ידו בבלתי נפסדים לשנות טבעם כענין בקיעת הים ופתיחת פי הארץ והורדת המן מן השמים וזולתם:  
אשר עשה משה לעיני כל ישראל. כשראו ועמדו מרחוק במתן תורה ומשה נגש אל הערפל כי אז קנה המדרגה העליונה בנבואת פנים אל פנים. ועשה את משה אז נורא בקרני הוד:

### **בבלי, שבת פח ע"א**

דאמר ריש לקיש, מאי דכתיב: "ויהי ערב ויהי בקר יום הששי", ה' יתירה למה לי? — מלמד שהתנה הקדוש ברוך הוא עם מעשה בראשית ואמר להם: אם ישראל מקבלים התורה — אתם מתקיימיו, ואם לאו — אני מחזיר אתכם לתוהו ובוהו.

### **רש"י**

ולכל היד החזקה. שקבל את התורה בלוחות בידיו: ולכל המורא הגדול. נסים וגבורות שבמדבר הגדול והנורא: לעיני כל ישראל. שנסאזו לבו לשבר הלוחות לעיניהם שנאמר "ואשברם לעיניכם" (דברים ט') והספימה דעת הקדוש ברוך הוא לדעתו, שנאמר "אשר שברת" (שמות ל"ד) — יישר פנה ששברת:

### **שמות פרק ב פסוק יט**

ותאמרן איש מצרי הציילנו מיד הרעים וגם דלה דלה לנו וישק את-הצאן:

### **דברים פרק לג פסוק א**

וזאת הברכה אשר ברה משה איש האלהים את-בני ישראל לפני מותו:

### **בראשית א פסוק כז**

ויברא אלהים את-האדם בצלמו בצלם אלהים ברא אתו זכר ונקבה ברא אתם:

### **דברים רבה פרק יא**

אמר רבי תנחומא, אם אלהים למה איש, ואם איש למה אלהים, אלא, בשעה שהיה השלף ליאור של מצרים איש, ובשעה שנהפך לדם האלהים. דבר אחר, בשעה שברח מלפני פרעה איש, ובשעה ששקעו אלהים. דבר אחר, בשעה שעלה לרקיע איש, ומהו איש, לפני המלאכים שכלן אש. ובשעה שירד מן הרקיע אלהים, מנין, שכתוב (שמות לד, ל): ויראו מן השמים אליו. דבר אחר, בשעה שעלה לרקיע אלהים, כשם שאין המלאכים אוכליו ושותיו, אף הוא לא אוכל ולא שותה, מנין, שנאמר (שמות לד, כח): ויהי שם עם ה' וגו'. דבר אחר, מהו איש האלהים, אמר רב אביו מחציו ולמטה איש, מחציו ולמעלה האלהים. אמר רבי אביו כיון שנסתלק, התחתונים היו מקלסין אותו ואומרים (דברים לג, ד): תורה צוה לנו משה, והעליונים מקלסין אותו ואומרים (דברים לג, כא): צדקת ה' עשה וגו', והקדוש ברוך הוא מקלס אותו (דברים לד, י): ולא קם נביא עוד בישראל כמשה.